pada Bawaslu Kota Pangkalpinang secara langsung atas nama Muhammad Ichsan 

Muttaqien, yang mana Sdri Sela sebagai Terlapor melakukan kegiatan Pembagian 

uang ( Money Politik ) kepada Muhammad Ichsan Muttaqien beserta Istrinya 

senilai masing-masing Rp.150.000.- ( Seratus Lima Puluh Ribu Rupiah ), sehingga 

2 orang sebesar Total Rp.300.000.- ( Tiga Ratus Ribu Rupiah ) agar nanti dengan 

uang tersebut Icsan dan Istrinya diminta untuk mencoblos pasangan Calon 

Nomor Urut 4, Besok pada tanggal 27 Agustus. Akan tetapi Icsan Beserta Istrinya

[...]

yaitu Saksi Ishar, Saya sendiri selaku Pelapor pada Kantor DKPP ini yaitu Ridwan, 

beserta Ivan, yang mana Supriyanto sebagai Terlapor melakukan kegiatan 

Pembagian uang ( Money Politik ) kepada Pelapor Nelia untuk dibagikan melalui 

Nellia kepada 30 Warga yang sudah dikumpulkan KTP dengan Jumlah Total Uang 

sebesar Rp.4.800.000.- ( Empat Juta Delapan Ratus Ribu Rupiah ), akan tetapi 

Nellia menolak hal tersebut dan memberikan informasi kepada Saksi Ishar, 

kepada Ivan, dan Kepada Saya selaku Pelapor pada DKPP ini untuk 

menindaklanjuti dan menangkap pelaku Money Politik tersebut, sebelum 

melakukan penagkapan saksi Ishar telah berkoordinasi dahulu kepada Pihak Intel

[...]

dan menolak untuk ikut ke lokasi peristiwa akan terjadi, sehingga Saksi Ishar 

bersama Ivan dan saya sendiri Ridwan selaku pelapor pada DKPP ini mendatangi 

lokasi dan langsung menangkap Supriyanto selaku pelaku Money Politik yang 

sedang mencoba untuk Memberikan uang sejumlah Rp.4.800.000.- ( Empat Juta 

Delapan Ratus Ribu Rupiah )----------------------------------------------------------------

--------------------------------------------- ( Bukti P5 ). , kepada Nellia ( Pelapor pada 

Bawaslu Kota Pangkalpinang ), akan tetapi Nellia mencegah agar itu tak terjadi 

dengan segera memberikan informasi melalui Whatsaap kepada saya Ridwan,

[...]

dilakukan oleh Sela yang membagikan uang kepada Muhhammad Ichsan Muttaqien in 

casu Pelapor pada Bawaslu Kota Pangkalpinang dengan Nomor: 

001/PL/PW/KOTA/09.01/XII/2025 tertanggal 26 Agustus 2025. Bahwa dalam 

pembagian uang tersebut Muhammad Ichsan Muttaqien beserta Istrinya mendapatkan 

masing-masing Rp.150.000.- (Seratus Lima Puluh Ribu Rupiah), sehingga keduanya 

mendapatkan sebesar Total Rp.300.000.- (Tiga Ratus Ribu Rupiah). Bahwa selain itu, 

pembagian uang juga dilakukan oleh Supriyanto sebagaimana yang bersangkutan telah 

tertangkap tangan dengan barang Bukti sejumlah uang untuk dibagi-bagikan kepada